CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 396 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos,
Ivanor Zorzo, solicitando que seja gramado o canteiro central da Avenida Mato Grosso do Sul,
iniciando na Avenida Santa Catarina até o final. E ainda, que seja implantada ciclovia no restante
da Avenida Mato Grosso do Sul, reforçando Indicação nº 104/2021, de autoria do Vereador
Vanderson Cardoso.

Justificativa

Considerando que essa é uma via importante de nossa cidade e a extensão de ciclovia beneficiará
aqueles que usam bicicleta como meio de transporte e passeio. Considerando ainda, que o plantio
de grama visa melhorar a estética urbanística.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2022

M.
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1646416481